
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061400221

221

Nº 109, segunda-feira, 14 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 PMSIP/SMS

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público a REVOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico Nº015/2021 PMSIP/SMS, que tem por objeto: Aquisição de
Equipamentos e Dispositivos Tecnológicos Para A Informatização das Equipes de Atenção
Primária à Saúde (Aps), Bem Como, As Demais Unidades e Serviços de Saúde da Rede
Municipal, Que Deverão Ofertar Atendimento Utilizando os Dados Captados Junto Aos
Usuários do Sus, Transmiti-Los de Forma Automática Ao Ministério da Saúde Através do
Sistema de Prontuário Eletrônico do Cidadão-PEC e do SISAB; por motivo de ajustes na
planilha de preços

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021-SEMAG

Repetição

Objeto: Registro de Preços Para A Eventual Contratação de Empresa Especializada Na
Prestação de Serviço Continuado de Locação de Mão de Obra de Diversas Atividades Laborais
Para Atender As Unidades Administrativas da Prefeitura de Santarém, Estado do Pará. Edital:
11/06/2021 das 08h às 14h. No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das propostas: 11/06/2021 a partir das
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 25/06/2021
às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em, 10 de junho de 2021
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-SEMC

Objeto: Registro de preço para futuro serviço de locação de palco, som, iluminação,
arquibancada, painel de led, estruturas metálicas, camarotes, grupo gerador, banheiros
químicos, shows pirotécnico, segurança desarmada e trios elétricos para atender às
necessidades em eventos realizados pela Secretaria Municipal de Cultura no Município
Santarém-PA. Edital: 10/06/2021 das 08h às 14h. No endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das
propostas: 11/06/2021 a partir das 8h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura
das propostas: 24/06/2021 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Em, 10 de junho de 2021
JERRY JOSÉ CARDOSO DE SOUSA

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SEMJEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 3/2021-SEMJEL

Objeto: Contratação de empresa especializada para a manutenção do
gramado do campo de futebol do estádio colosso do tapajós, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer - SEMJEL. Edital:
10/06/2021 das 08h às 14h. No endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entrega das
propostas: 11/06/2021 a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Abertura das propostas: 24/06/2021 às 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br

Em, 10 de junho de 2021
FRANKLIN AUGUSTO BRAZÃO RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA MANUTENÇÃO DE CENTRAL E AR CONDICIONADO, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
25/06/2021 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/2021

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
25/06/2021 às 09:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, são domingos do capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00034

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
GRÁFICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 30/06/2021 às
10:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr.
Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda
a sexta-feira no portal da transparência DESTA municipalidade e no mural de licitações do
TCM.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00056

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSMISSÃO DE DADOS/INTERNET BANDA LARGA E DEDICADO, 24 HORAS POR DIA, SETE
DIAS POR SEMANA, INCLUSIVE FERIADOS, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA DE FIBRA ÓPTICA E
REDUNDÂNCIA COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) OPERADORAS DISTINTAS E CONEXÃO
DIRETA COM IX BR (PTT - BELEM) COM SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS, VISANDO O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 30/06/2021 às
14:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr.
Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda
a sextafeira no portal da transparência DESTA municipalidade e no mural de licitações do
TCM.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-020

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia. Objeto: Registro de Preços Para
Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Construção, hidráulicos, tintas e similares. Data,
Hora, Local: 24/06/2021 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de São Geraldo do
Araguaia/PA. Contato fone (63) 99243 1178. Edital e informações: Das 08:00h as 14:00h, no
mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para
download no portal da transparência PMSAGA, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

São Geraldo do Araguaia - PA, 11 de junho de 2021.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura de Processo
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021,
cujo objeto é o Contratação de Empresa Para Fornecimento de Link Dedicado à Rede Mundial
de Computadores-Internet Banda Larga Ilimitada Com IP Público Visando o Atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de São Miguel do
Guamá/Pa. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 24/06/2021 às
09:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,
UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA,
Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130,
centro, horário de 08:00 às 12:00hs.

São Miguel do Guamá-Pa, 11 de junho de 2021
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, Exma. Sr.ª. ANETE N.
VIANA COSTA SOUZA, com base nas Leis nº. 8.666/93 e 10.520/02, e legislações correlatas,
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a adjudicação referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 003/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como
favorecida as empresas: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 37.730.050/0001-34, VALO R
TOTAL R$ 4.263.516,04, A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 27.828.853/0001-72,
VALOR TOTAL R$ 104.888,00, PDL NETO COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ 30.571.825/0001-27, VALOR TOTAL R$ 1.306.223,28, EXEMPLARMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 23.312.871/0001-46, VALOR TOT A L
R$ 238.788,00, HOSPTEC SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ 26.736.747/0001-04, VALOR
TOTAL R$ 207.053,00, cujo objeto e o Registro de Preços para eventual Aquisição de
medicamentos de Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópicos, Material de Laboratório e
Insumos para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio, conforme
descrição do Termo de Referência.

Senador José Porfírio-PA, 3 de maio de 2021.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Pregoeiro

EXTRATOS DE RESCISÃO

Extrato de Rescisão de Contrato nº 20210013; Origem: Inexigibidade nº 6/2021 - 012fms;
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratado: Rogério Andrey Tomé Silva; Objeto: A
Rescisão Contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 79, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinatura: 16/04/2021.

Extrato de Rescisão de Contrato nº 20210014; Origem: Inexigibidade nº 6/2021 - 013FMS;
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contratado: Daniela Wessler Ruas; Objeto: A
rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 79, inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assinatura: 16/04/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio Através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio do município de Senador José Porfírio, torna público o resultado do
Processo Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 003/2021, realizado no dia
19/03/2021 às 09:00 horas, tendo como vencedora dos itens 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 15
- 17 - 22 - 24 - 25 - 26 - 28 - 29 - 30 - 31 - 33 - 36 - 37 - 45 - 46 - 58 - 61 - 62 - 65 - 67
- 68 - 69 - 71 - 72 - 73 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 84 - 85 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97
- 99 - 101 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 113 - 114 - 115 - 116
- 117 - 118 - 119 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132
- 134 - 135 - 138 - 139 - 144 - 150 - 166 - 169 - 170 - 172 - 173 - 174 - 176 - 177 - 178
- 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 191 - 192 - 195 - 196 - 197
- 200 - 201 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215 - 216 - 217
- 218 - 219 - 220 - 221 - 223 - 224 - 225 - 226 - 227 - 228 - 229 - 230 - 231 - 232 - 233
- 234 - 235 - 236 - 237 - 238 - 239 - 240 - 241 - 242 - 243 - 244 - 245 - 246 - 247 - 248
- 249 - 250 - 251 - 252 - 253 - 255 - 256 - 257 - 258 - 260 - 261 - 262 - 263 - 264 - 265
- 266 - 267 - 268 - 269 - 270 - 272 - 273 - 274 - 275 - 276 - 277 - 278 - 279 - 280 - 281
- 282 - 283 - 284 - 285 - 286 - 287 - 288 - 289 - 290 - 291 - 292 - 293 - 294 - 295 - 296
- 297 - 298 - 299 - 300 - 301 - 302 - 303 - 304 - 305 - 306 - 307 - 308 - 309 - 310 - 311
- 312 - 313 - 314 - 315 - 316 - 317 - 318 - 320 - 321 - 322 - 323 - 324 - 325 - 326 - 327
- 328 - 329 - 330 - 331 - 332 - 333 - 338 - 340 - 341 - 342 - 344 - 399 - 410 - 415 a empresa
MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 37.730.050/0001-34, Valor Total - R$

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-14T05:00:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




